
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 05.04.2021                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 6  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 27     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: от  01.03.2021 № 95, 

 от  16.03.2021 № 112, 

 от  19.03.2021 № 123, 

 от  29.03.2021 № 139. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата 
постанов-

ления 

Наименование постановления Стр. 

95 01.03.2021 Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район»  
по плану мероприятий («дорожной карте»)  
«Изменения в сфере образования в Томской области»,  
в части повышения заработной платы педагогических 
работников муниципальных организаций   
дополнительного образования Томской области   
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

5-6 

112 16.03.2021 О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 24.04.2013 № 189 «Об 
утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 
«Изменения в сфере образования в Тегульдетском 
районе» 
 

7-12 

123 19.03.2021 Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район»  
на внедрение и функционирование целевой модели  
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях в рамках 
регионального проекта «Цифровая образовательная 
среда» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов 
 

13-14 

139 29.03.2021 О подготовке жилищно-коммунального и хозяйственного 
комплекса Тегульдетского района Томской области                    
к работе в  осенне-зимний период 2021-2022 годов 
 

15-16 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
01.03.2021                                                                                                                              №  95  
 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по плану мероприятий («дорожной карте»)  

«Изменения в сфере образования в Томской области», в части повышения  
заработной платы педагогических работников муниципальных организаций   

дополнительного образования Томской области  на 2021 год и  
на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Томской 

области от 25 декабря 2019 года № 489а «О правилах формирования, 
предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в Томской области и порядке определения и установления предельного 
уровня софинансирования Томской областью (в процентах) объема расходного 
обязательства муниципального образования Томской области», постановлением 
Администрации Томской области от 27 сентября 2019 года № 342а «Об утверждении 
государственной программы «Развитие образования в Томской области», решением 
Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете  Тегульдетского 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях установления 
расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием 
«Тегульдетский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
образования в Томской области», в части повышения заработной платы педагогических 
работников муниципальных организаций дополнительного образования Томской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Установить, что исполнение расходных обязательств, установленных                        
в пункте 1 настоящего постановления, осуществляют: 

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Тегульдетская детско-юношеская спортивная школа»; 

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Дом детского 
творчества. 

 
 
 



6 

 

3. Определить, что Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением 
расходных обязательств, установленных  в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Тегульдетского района по социальным вопросам  Романову Л.В. 

 
 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


7 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

16.03.2021                                                                                                                            № 112 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 24.04.2013 № 189 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменения в сфере образования в Тегульдетском районе» 
 
 

В связи с предоставлением субсидии, предоставляемой из областного бюджета 
бюджету Тегульдетского района на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожная карта») в части повышения заработной платы педагогических 
работников  муниципальных образовательных организаций   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 24 апреля 

2013 года № 189 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения  
в сфере образования в Тегульдетском районе» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от  04.08.2014 № 368, от 16.04.2019 № 176,                    
от 19.03.2020 № 143, от 07.04.2020 № 176, от 06.11.2020 № 549) следующие изменения: 

 1) Приложение № 4 изложить в  следующей  редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     8                                                                                 «Приложение № 4 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 

 

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2021 год 

 

№ 
п.п
. 

Наименование 
организации 

(юридического 
лица) 

Среднесп
исочная 

численно
сть  

педагоги
ческих 

работник
ов год, 

чел. 

Среднемеся
чная 

заработная 
плата  

педагогичес
ких 

работников, 
руб. 

в том числе 

ФОТ 
организации 

без ЕСН, 
тыс. рублей, 

всего 

в том 
числе. 

педагоги
ческих 

работник
ов 

в том числе 

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 

д
о
с
ти

ж
е
н

и
е

 ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у
 

м
е
р
о
п
р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

з
м

е
н
е
н

и
я
 в

 

с
ф

е
р
е
 о

б
р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 

Доля 
расходо

в на 
оплату 
труда 

админис
тративн

о-
управле
нческого 

и 
вспомог
ательно

го 
персона

ла в 
общем 
ФОТ 

работни
ков, % 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т
 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т
 

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т 
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки
 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 
МКДОУ детский сад 

«Ромашка» 
11 41338,40 41338,40 52758,60 41338,40 11646,092 5456,668 5456,668 0 0 0 372,427 38,65 

 итого 11 41338,40 41338,40 52758,60 41338,40 11646,092 5456,668 5456,668 0 0 0 372,427 38,65 

»; 
 
 
 



9 

 

2) Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 5 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
Тегульдетского района 

от 16.04.2019 № 176 
 

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2021 год 

№ 
п.
п. 

Наименование 
организации 

(юридического лица) 

Среднесписочная 
численность  

педагогических 
работников год, 

чел. 

Среднемесячная 
заработная плата  

педагогических 
работников, руб. 

в том числе 

ФОТ 
организац

ии без 
ЕСН, тыс. 
рублей, 
всего 

в том 
числе 

Педагогич
еских 

работнико
в 

в том числе 

С
р
е
д

с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р
а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 

д
о
с
ти

ж
е

н
и
е
 ц

е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е
й
 п

о
 п

л
а
н
у
 

м
е
р
о
п
р
и
я
ти

й
 (

«
д

о
р
о
ж

н
а

я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

зм
е
н
е
н
и
я
 в

 с
ф

е
р
е
 

о
б

р
а
зо

в
а
н
и
я
 в

 Т
о

м
с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 

Доля 
расхо
дов на 
оплат

у 
труда 
админ
истрат
ивно-
управ
ленче
ского 

и 
вспом
огател
ьного 
персо
нала в 
обще

м ФОТ 
работ
ников, 

% 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т 

М
е

с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т 

С
р
е
д

с
тв

а
 о

т 
п
р
и
н
о
с
я
щ

е
й
 д

о
х
о
д

 д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и
ки

 

Всего 

в том 
числе 

учителе
й 

Всего 

в том 
числе 

учителе
й 1

 к
в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 
МКОУ 

«Тегульдетская 
СОШ» 

54 43 59039,7 59039,7 59039,7 76518,5 59039,7 60931,9 38257,7 38257,7 0 0 0 2246,27 37,2 

2 
МКОУ «Берегаевская 

СОШ» 
18 15 34647,6 34647,6 34647,6 45174,0 34647,6 12548,0 7483,9 7483,9 0 0 0 748,76 36,0 

3 
МКОУ «Черноярская 

СОШ» 
8 8 42215,6 42215,6 42215,6 54197,9 42215,6 6754,5 4052,7 4052,7 0 0 0 332,78 40,0 

4 
МКОУ «Белоярская 

СОШ» 
11,7 11,2 31473,3 31473,3 31473,3 42935,7 31473,3 7364,7 4418,8 4418,8 0 0 0 486,69 40,0 

5 
МКОУ 

«Красногорская 
ООШ» 

6 6 42611,8 42611,8 42611,8 53568,1 42611,8 5113,5 3068,1 3068,1 0 0 0 249,59 40,0 



10 

 

6 
МКОУ «Четь-

Конторская ООШ» 
6 6 42997,2 42997,2 42997,2 

 
54280,6 

 
42997,2 5016,2 3095,8 3095,8 0 0 0 249,59 38,3 

 итого 103,7 89,2 48519,0 48519,0 48519,0 62933,0 48519,0 97728,8 
 

60377,0 
 

 
60377,0 

 
0 0 0 4313,68 37,7 

 
»; 

3) Приложение 6 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                      
 

                                                                                                                                                                                                                               «Приложение № 6 
 

                                                                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников  образовательных 

организаций дополнительного образования  муниципального образования «Тегульдетский район» на 2021 год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

№ 
п.п
. 

Наименование 
организации 

(юридического 
лица) 

Среднесп
исочная 

численно
сть  

педагоги
ческих 

работник
ов год, 

чел. 

Среднемеся
чная 

заработная 
плата  

педагогичес
ких 

работников, 
руб. 

в том числе 

ФОТ 
организации 

без ЕСН, 
тыс. рублей, 

всего 

в том 
числе. 

педагоги
ческих 

работник
ов 

в том числе 

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 

д
о
с
ти

ж
е
н

и
е

 ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у
 

м
е
р
о
п
р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

з
м

е
н
е
н

и
я
 в

 с
ф

е
р
е
 

о
б

р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 

Доля 
расход
ов на 

оплату 
труда 
админ
истрат
ивно-

управл
енческ
ого и 

вспомо
гатель
ного 

персон
ала в 

общем 
ФОТ 

работн
иков, 

% 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т
 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т
 

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т 
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки
 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 
МКУ ДО Дом 

детского творчества 
5,4 48419,00 48419,00 63586,50 48419,00 5217,22 3137,55 808,00 2329,55 0 0 808,00 39,90 

2 
МКУ ДО 

«Тегульдетская 
ДЮСШ» 

5 48440,00 48440,00 64153,3 48440,00 4819,90 2906,40 748,00 2158,4 0 0 748,00 39,70 

 итого 10,4 48429,10 48429,10 63859,0 48429,10 10037,12 6043,95 1556,00 4487,95 0 0 1556,00 39,78 



 

12 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене  муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                          
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
                                                                     
                                            

И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


13 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
с. Тегульдет 
 
19.03.2021                                                                                                                            №  123  
 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» на внедрение и функционирование целевой модели  
цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях   

в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» 
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Томской 

области от 25 декабря 2019 года № 489а «О правилах формирования, 
предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в Томской области и порядке определения и установления предельного 
уровня софинансирования Томской областью (в процентах) объема расходного 
обязательства муниципального образования Томской области», постановлением 
Администрации Томской области от 27 сентября 2019 года № 342а «Об утверждении 
государственной программы «Развитие образования в Томской области», Решением 
Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете  Тегульдетского 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях установления 
расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием 
«Тегульдетский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» на внедрение и функционирование целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных организациях  в рамках регионального 
проекта «Цифровая образовательная среда» на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов. 

2. Установить, что исполнение расходного обязательства, установленного                         
в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Районный отдел образования 
Администрации Тегульдетского района. 

3. Определить, что Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением 
расходных обязательств, установленных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

http://teguldet.tomsk.ru/


14 

 

 

 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам  Романову Л.В. 

 
 
 
 
 

И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
29.03.2021                                                                                                                             № 139 
 

О подготовке жилищно-коммунального и хозяйственного комплекса  
Тегульдетского района Томской области  к работе в  осенне-зимний период  

2021-2022 годов 
 

В соответствии  с распоряжением Губернатора Томской области от 19 марта              
2021 года № 51-р «О подготовке хозяйственного комплекса Томской области к работе                
в осенне-зимний период 2021-2022 годов» и в целях обеспечения качественной 
подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы 
муниципального образования «Тегульдетский район» к работе в осенне-зимний период 
2021-2022 годы 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Рекомендовать Главам сельских поселений Тегульдетского района Томской 

области: 
 1) после окончания отопительного периода 2020-2021 годов организовать и 
провести комиссионное обследование объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
объектов социальной сферы Тегульдетского района; 
 2) в срок до 15 апреля 2021 года разработать и утвердить планы мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
Тегульдетского района Томской области к работе в осенне-зимний период 2021-2022 
годов; 
 3) обеспечить качественную подготовку объектов жилищно-коммунального 
хозяйства и социальной сферы сельских поселений Тегульдетского района Томской 
области к работе в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов в соответствии с Правилами 
и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными 
постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм 
технической эксплуатации жилищного фонда», и Организационно-методическими 
рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению 
надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах 
Российской Федерации, утвержденными приказом Госстроя России от 06.09.2000 № 203 
«Об утверждении Организационно-методических рекомендаций по подготовке                               
к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального 
теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации»; 
 4) создать комиссии для контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса 
сельских поселений Тегульдетского района Томской области к работе в осенне-зимний 
период 2020 – 2021 годов и предусмотреть включение в их состав представителей 
Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию); 
 5) в срок до 1 сентября 2021 года совместно с предприятиями жилищно-
коммунального хозяйства муниципальным унитарным предприятием «Прогресс» 
(Айнаков) (по согласованию) создать резервный запас материалов и оборудования; 
 



16 

 

 

 

 6) завершить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов 
социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов в Тегульдетском 
районе Томской области в срок к 1 сентября 2021 года; 
 7) в срок до 15 сентября 2020 года совместно с муниципальным унитарным 
предприятием «Прогресс» (Айнаков) (по согласованию) получить паспорта готовности               
к работе  в осенне-зимний период 2021-2022 годов; 
 8) в срок до 1 июня 2021 года разработать и утвердить графики завоза топливно-
энергетических ресурсов в сельские поселения Тегульдетского района Томской области. 
 2. Рекомендовать Главам сельских поселений Тегульдетского района Томской 
области, руководителям предприятий и организаций, включая организации социальной 
сферы, в соответствии с договорами обеспечить своевременное внесение в полном 
объеме оплаты за потребление энергоресурсов и коммунальные услуги. 
 3. Рекомендовать руководителю муниципального унитарного предприятия 
«Прогресс» (Айнаков) (по согласованию): 
 1) в срок до 1 сентября 2021 года, проанализировать состояние финансово-
хозяйственной деятельности предприятия, принять необходимые меры по погашению 
задолженности за потребленные энергоресурсы в отопительном периоде 2020-2021 
годов; 
 2) создать нормативные запасы аварийного и резервного топлива для надежного 
теплоснабжения потребителей; 
 3) по результатам отопительного сезона 2020-2021 годов, провести анализ 
выявленных недостатков, разработать и выполнить мероприятия по устранению 
выявленных дефектов и нарушений; 
 4) выполнить работы на тепловых сетях по испытаниям и промывке, разработать 
графики отпуска тепла, температурные графики и графики гидравлических испытаний 
теплосетей. 
 4. Рекомендовать Главам сельских поселений Тегульдетского района Томской 
области включить в план мероприятий перечень ресурсоснабжающих организаций, 
источники теплоснабжения и потребителей тепловой энергии, подлежащих проверке 
готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго Российской 
Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности                 
к отопительному периоду». 

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

7. После официального опубликования (обнародования) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» настоящего 
постановления, признать утратившим силу постановление Администрации 
Тегульдетского района от 09.04.2020 №186 «О подготовке хозяйственного комплекса 
Тегульдетского района к работе в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов». 
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  
заместителя Главы  Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                       И.А. Клишин 

 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


17 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


